股票代码：002032               股票简称：苏泊尔         公告编号：2007－009

浙江苏泊尔股份有限公司

为控股子公司、控股孙公司向银行申请综合授信提供担保公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、 担保情况概述

申请授信方 授信银行 授信方式 授信额度 授信期限

中国农业银行滨江支行 最高额保证 5000 万元 融资发生之日起一年

中国银行杭州滨江支行 最高额保证 5000 万元 至 2008 年 7 月 30 日

兴业银行萧山分行 最高额保证 3000 万元 融资发生之日起一年

中信银行滨江支行 最高额保证 2000 万元 融资发生之日起一年

浙江苏泊尔家电制造有限

公司（控股子公司）

民生银行杭州分行 最高额保证 2000 万元 融资发生之日起一年

武汉苏泊尔炊具有限公司

（控股孙公司）
民生银行武汉分行 最高额保证 5000 万元 2008 年 4 月 30 日

截至目前公司累计对外担保金额为 12000 万元，全部为对本公司的子公司和孙公司进行

的担保。以上六笔担保的议案已经公司第二届董事会第三十二次会议表决通过。

二、 被担保人基本情况

1、浙江苏泊尔家电制造有限公司：为本公司控股子公司，注册资本：12600万港元；住所：

杭州市高新技术产业区滨安路501号；企业法定代表人：苏显泽；经营范围：家用电器研发、

生产和销售（本公司所占权益比例为75%）。

截止 2007 年 1 月 31 日，该公司的基本财务状况为：总资产 436,324,547.69 元，总负债

180,041,523.68 元（其中贷款总额 700 万元，一年内到期的负债 0 元），净资产

256,283,024.01 元，资产负债率 41.26%。（以上数据未经审计）

2、武汉苏泊尔炊具有限公司：系本公司控股孙公司，注册资本：8600 万港元；住所：武汉

市汉阳区孟家铺 25 号；法定代表人：苏显泽；经营范围：炊具产品的研发、制造、销售（本

公司所占权益比例为 75%）。

截止 2007 年 1 月 31 日，该公司的基本财务状况为：总资产 340,240,939.49 元，总负债

138,159,939.52 元（其中贷款总额 0元，一年内到期的负债 0元），净资产  202,080,999.97

元，资产负债率 40.61%。（以上数据未经审计）

三、 担保协议的主要内容

1、为浙江苏泊尔家电制造有限公司此次提供的担保方式为连带责任担保，担保总金额为人

民币 17000 万元，其中四笔担保期限从融资发生之日起一年，另外一笔担保期限到 2008 年

7 月 30 日。为控制对外担保风险，公司与浙江家电已签署了反担保协议。

2、为武汉苏泊尔炊具有限公司此次提供的担保方式为连带责任担保，担保总金额为人民币

5000 万元，担保期限从融资发生之日开始至 2008 年 4 月 30 日。为控制对外担保风险，公

司与武汉炊具已签署了反担保协议。

四、董事会意见

公司控股子公司浙江家电、控股孙公司武汉苏泊尔作为本公司设在杭州和武汉的小家电

和炊具内销生产基地，目前处于快速发展阶段，为支持该公司生产经营对资金的需要，公司

决定为其向银行申请综合授信进行担保，且资产质量优良，经营状况良好，有很好的资信状

况，能按时偿还债务，公司董事会认为对上述两家公司向银行申请综合授信提供担保是必要、

可行、较为安全的；其次，上述两家公司采取了相应的反担保措施，有效控制了本公司对外

担保风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，我公司累计对外担保发生额为 12000 万元人民币，占公司 2006 年

度合并会计报表净资产的 15.52％，均为本公司为本公司控股的子公司及控股孙公司提供的

担保，无逾期对外担保。

七、 备查文件目录

1、 浙江苏泊尔股份有限公司第二届董事会第三十二次会议决议；

2、反担保合同。

 浙江苏泊尔股份有限公司

                                                               董事会

 二 00 七年三月八日